



聯昌電子企業股份有限公司

2023 H1 法人說明會

2023.09.05



聯昌電子企業股份有限公司
LIEN CHANG ELECTRONIC ENTERPRISE CO., LTD.

免責聲明

本資料可能包含對於未來展望的表述，該類表述是基於對現況的預期，但同時受限於已知或未知風險或不確定性的影響，因此實際結果將可能明顯不同於表述內容。

除法令要求外，公司並無義務因應新資訊的產生或未來事件的發生，主動更新對未來展望的表述。

公司沿革

1968	公司設立於民國57年12月23日，設置於台北縣蘆洲鄉，資本額為新台幣壹佰萬元。產銷電視機用線圈、中頻變壓器等電子組件。
1983	東元電機股份有限公司投資合作，大量產銷MONITOR用偏向線圈及馳返變壓器。
1996	間接投資中國大陸，成立根茂電子(東莞)有限公司。
1997	本公司之股票於民國86年1月24日正式於中華民國證券櫃檯買賣中心證券商營業處所公開買賣。
1998	增資為柒億肆仟陸佰萬元。成立電子部門，發展交換式電源供應器及充電器相關產品。
1999	投審會核准間接投資大陸美金950萬元，成立根茂電子(蘇州)有限公司。
2000	本公司之股票於民國89年9月11日正式於台灣證券交易所證券商營業處所公開買賣。
2011	蘇州二期新廠完工啟用。
2013	台北營運總部由新北市新莊區遷移至台北市內湖區。
2016	擴充R&D團隊，跨足白色家電領域，產品包括空調、冰箱、空氣淨化器等白色家電控制板。
2017	海外工廠通過IATF16949認證,開發駐車空調以及新能源汽車用之車用空調與車載冰箱。
2018	跨入數位廣告看板(Signage電源)市場。
2019	跨入半導體溫度循環測試系統電源控制板。
2021	跨入重電變頻器OEM與商用直流馬達控制器ODM。
2022	TYPE C PD快速充電器開發及印度市場 2W/3W EV Motor & Controller提供Solution。
2023	發表全系列120W~3.7KW之EC Motor驅動控制解決方案與微型化E-Bike充電器。

2023年第二季財務報告回顧

2023.09.05

合併綜合損益表

單位:新台幣仟元

項目	2023年上半年		2022年上半年		成長率%
	Amount	%	Amount	%	
營業收入	292,814	100.0	520,663	100.0	(43.8)
營業成本	298,408	101.9	486,864	93.5	(38.7)
營業毛利(損)	(5,594)	(1.9)	33,799	6.5	(116.6)
營業費用	61,258	20.9	79,860	15.3	(23.3)
營業淨損	(66,852)	(22.8)	(46,061)	(8.8)	(45.1)
營業外收入及支出	35,542	12.1	42,393	8.1	(16.2)
稅前淨損	(31,310)	(10.7)	(3,668)	(0.7)	(753.6)
本期淨損	(35,562)	(12.1)	(6,063)	(1.2)	(486.5)
每股虧損(元)		(0.32)		(0.05)	

合併資產負債表

單位:新台幣仟元

項目	2023.06.30		2022.12.31		2022.06.30	
	Amount	%	Amount	%	Amount	%
現金	787,182	46%	901,822	48%	950,436	48%
基金&定期存款	175,067	10%	3,043	-	23,292	1%
應收帳款	117,682	8%	176,431	10%	243,092	13%
存貨	211,491	13%	251,202	13%	286,848	14%
長期投資	91,573	5%	80,266	4%	69,184	3%
不動產、廠房及設備	127,159	7%	152,408	8%	130,057	7%
投資性不動產淨額	149,048	9%	150,106	8%	156,578	8%
其他	40,725	2%	166,617	9%	123,593	6%
資產總計	1,699,927	100%	1,881,895	100%	1,983,080	100%
流動負債	274,483	16%	368,887	20%	462,232	23%
非流動負債	30,177	2%	66,450	3%	95,637	5%
負債總計	304,660	18%	435,337	23%	557,869	28%
權益總計	1,395,267	82%	1,446,558	77%	1,425,211	72%
負債及權益總計	1,699,927	100%	1,881,895	100%	1,983,080	100%

合併現金流量表

單位:新台幣仟元

項目	2023年上半年	2022年上半年
營業活動之淨現金流入(出)	(38,212)	(13,994)
投資活動之淨現金流入(出)	(54,155)	35,190
籌資活動之淨現金流入(出)	(3,886)	(3,583)
匯率影響數	(18,387)	15,169
本期現金及約當現金增加(減少)數	(114,640)	32,782
期初現金及約當現金餘額	901,822	917,654
期末現金及約當現金餘額	787,182	950,436

重要財務指標

重要財務指標	2023.06.30	2022.12.31	2022.06.30
應收帳款週轉率(次)	3.98	4.23	3.86
存貨週轉率(次)	2.58	3.48	3.36
流動比率	475%	399%	345%
速動比率	396%	329%	278%
負債比率	18%	23%	28%

問答時間



報告完畢，謝謝！